Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ____27.05.2020_____                                                                               №_______327________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы
Волоколамского муниципального района от 15.10.2019 № 534

«Об утверждении муниципальной программы Волоколамского городского округа
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы»

В связи с реализацией Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития

экономики и социальной стабильности Волоколамского городского округа в 2020 году, а
также в связи с внесением изменений в бюджет Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Волоколамского городского округа

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы,
утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района
Московской области от 15.10.2019 № 534 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

1.2. Паспорт муниципальной Подпрограммы II «Дороги Подмосковья» (далее –
Подпрограмма II) Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 к Подпрограмме II «Перечень мероприятий
подпрограммы II» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Н.Ю. Козлову.

Глава
Волоколамского городского округа             М.И.Сылка

Приложение № 1
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от  27.05.2020  № 327

Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа
 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  на 2020-2026 годы

Координатор
муниципальной
программы

Курирующий Заместитель главы администрации Волоколамского городского округа

Муниципальный заказчик
муниципальной
программы

Администрация Волоколамского городского округа Московской области

Цели муниципальной
программы

-Создание условий для организации транспортного обслуживания населения в границах
Волоколамского городского округа   по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

- Повышение уровня состояния, качества и технической оснащенности выполняемых работ по
содержанию и ремонту объектов дорожного хозяйства Волоколамского городского округа  .

- Недопущение роста количества дорожно-транспортных происшествий, организация дорожного
движения, формирование у участников дорожного движения взаимного уважительного отношения друг
к другу и соблюдения правил дорожного движения.

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Пассажирский транспорт общего пользования».
Подпрограмма II «Дороги Подмосковья».

Источники
финансирования
муниципальной
программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Средства бюджета
Московской области

1 772 997,0 364 398,0 255 674,0 230 585,0 230 585,0 230 585,0 230 585,0 230 585,0

Средства федерального
бюджета

0 0  0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Волоколамского

697 799,0 64 625,0 95 034,0 107 628,0 107 628,0 107 628,0 107 628,0 107 628,0

городского округа

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по
годам:

2 470 796,0 429 023,0 350 708,0 338 213,0 338 213,0 338 213,0 338 213,0 338 213,0

Приложение № 2
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от  27.05.2020  №   327

ПОДПРОГРАММА II

«Дороги Подмосковья»

Паспорт
муниципальной Подпрограммы II «Дороги Подмосковья»

муниципальной программы  Волоколамского городского округа  «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»
на 2020-2026 годы

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Администрация Волоколамского городского округа Московской области

Цель
подпрограммы

Источники
финансировани
я
подпрограммы
по годам
реализации и
главным
распорядителя
м бюджетных
средств, в том
числе по годам:

Главный
распоряди
тель
бюджетны
х средств

Источник
финансиров
ания

Расходы (тыс. рублей)

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Итого

Отдел
дорожной
деятельн
ости
Управлени
я
благоуст
ройства,
дорожной
деятельн

Всего:
в том
числе:

297 069
,0

219 864
,0

207 369
,0

207 369
,0

207 369
,0

207 369
,0

207 369
,0

1 553 778,0

Средства
бюджета
Московской
области

233 764
,0

126 139
,0

101 050
.0

101 050
.0

101 050
.0

101 050
.0

101 050
.0

865 153,0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

ости и
транспор
та

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
городского
округа

63 305,
0

93 725,
0

106 319
,0

106 319
,0

106 319
,0

106 319
,0

106 319
,0

688 625,0

  Внебюджетн
ые средства

0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение № 3
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от  27.05.2020   № 327

«Приложение № 4
к Подпрограмме II»

Перечень мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья»
муниципальной программы Волоколамского городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

на 2020-2026 годы

№
п/п

Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполн
ения

меропр
иятия

Источники
финансир

ования

Объе
м

фина
нси-

рован
ия

меро
прият
ия в
году,
пред
шест-
вующ
ему
году

начал
а

реали
зации
муни
ципал
ьной

Всего
(тыс.руб.

)

Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ
ственн
ый за
выпол
нение
мероп
рияти

я
Подпр
ограм

мы

Рез
уль
тат
ы

вып
олн
ени

я
мер
опр
ият
ия

Под
прог
рам
-мы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

202
6

год

прогр
аммы
(тыс.р

уб.)

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15

1. Основное
мероприятие 02.
Строительство и
реконструкция
автомобильных
дорог местного
значения

2020-
2026

 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Замес
титель
главы
админ
истрац
ии
Волок
оламс
кого
городс
кого
округа
Н.Ю.
Козло
ва

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1 Софинансирова
ние работ по
строительству
(реконструкции)
объектов
дорожного
хозяйства
местного
значения

2020-
2026

 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Замес
титель
главы
админ
истрац

ии
Волок
оламс
кого

городс
кого

округа

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола

0 0 0 0 0 0 0 0 0

мского
городског
о округа

Н.Ю.
Козло

ва

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2 Софинансирова
ние работ по
строительству
(реконструкции)
объектов
дорожного
хозяйства
местного
значения за счет
средств
местного
бюджета

2020-
2026

 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Замес
титель
главы
админ
истрац

ии
Волок
оламс
кого

городс
кого

округа
Н.Ю.
Козло

ва

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Проектирование
и строительство
дорог к участкам
многодетных
семей

2020-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Замес
титель
главы
админ
истрац
ии
Волок
оламс
кого
городс
кого

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Волокола
мского
городског
о округа

округа
Н.Ю.
Козло
ва

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Основное
мероприятие
05. Ремонт,
капитальный
ремонт сети
автомобильных
дорог, мостов и
путепроводов
местного
значения

2020-
2026

 Итого  1 553 77
8,0

297 0
69,0

219 86
4,0

207 36
9,0

207 36
9,0

207 36
9,0

207 3
69,0

207
369,

0

Замес
титель
главы
админ
истрац

ии
Волок
оламс
кого

городс
кого

округа
Н.Ю.
Козло

ва

Средства
бюджета
Московско
й области

 865 153,
0

233 7
64,0

126 13
9,0

101 05
0.0

101 05
0.0

101 05
0.0

101 0
50.0

101
050.

0

Средства
федераль
ного
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 688 625,
0

63 30
5,0

93 725,
0

106 31
9,0

106 31
9,0

106 31
9,0

106 3
19,0

106
319,

0

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1 Софинансирова
ние работ по
капитальному
ремонту и
ремонту
автомобильных
дорог общего
пользования
местного

2020-
2026

 Итого  690 202,
0

25 57
9,0

132 77
8,0

106 36
9,0

106 36
9,0

106 36
9,0

106 3
69,0

106
369,

0

Замес
титель
главы
админ
истрац

ии
Волок
оламс
кого

Средства
бюджета
Московско
й области

 651 435,
0

20 04
6,0

126 13
9,0

101 05
0.0

101 05
0.0

101 05
0.0

101 0
50.0

101
050.

0

Средства
федераль

 0 0 0 0 0 0 0 0

значения ного
бюджета

городс
кого

округа
Н.Ю.
Козло

ва

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 38 767,0 5 533,
0

6 639,0 5 319,
0

5 319,
0

5 319,
0

5 319
,0

5 31
9,0

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.1 д. Иевлево-д.
Сапегино, с.
Спасс – х.
Дроздова

2020  Итого  25 579,0 25 57
9,0

0 0 0 0 0 0 Замес
титель
главы
админ
истрац
ии
Волок
оламс
кого
городс
кого
округа
Н.Ю.
Козло
ва

Средства
бюджета
Московско
й области

 20 046,0 20 04
6,0

0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 5 533,0 5 533,
0

0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

Волокола
мского
городског
о округа

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2 Софинансирова
ние работ в
целях
проведения
капитального
ремонта и
ремонта
автомобильных
дорог,
примыкающих к
территориям
садоводческих,
огороднических
и дачных
некоммерческих
объединений
граждан

2020-
2026

 Итого  215 878,
0

215 8
78,0

0 0 0 0 0 0 Замес
титель
главы
админ
истрац

ии
Волок
оламс
кого

городс
кого

округа
Н.Ю.
Козло

ва

Средства
бюджета
Московско
й области

 213 718,
0

213 7
18,0

0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 2 160,0 2 160,
0

0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.1 д. Хворостинино
– д. Лудина
гора, к СНТ
«Лудина гора»,
Подъезд от
автодороги
"Ядрово-
Шишкино" до
СНТ «Дружок»,
СНТ "Вита", СНТ

2020  Итого  215 878,
0

215 8
78,0

0 0 0 0 0 0
Замес
титель
главы
админ
истрац
ии
Волок
оламс
кого

Средства
бюджета
Московско
й области

 213 718,
0

213 7
18,0

0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

"Циклон",
подъезд к СНТ
«Строково»,
подъезд к СНТ
«Клен»

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 2 160,0 2 160,
0

0 0 0 0 0 0 городс
кого
округа
Н.Ю.
Козло
ва

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3 Дорожная
деятельность в
отношении
автомобильных
дорог местного
значения в
границах
городского
округа

2020-
2026

 Итого  612 407,
0

50 32
1,0

82
086,0

96 000
,0

96 000
,0

96 000
,0

96 00
0,0

96 0
00,0

Средства
бюджета
Московско
й области

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 612 407,
0

50 32
1,0

82
086,0

96 000
,0

96 000
,0

96 000
,0

96 00
0,0

96 0
00,0

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1

Подъезд к
д.Еремеево, от
а/д «Болычево-
Лисавино-
Прозорово» к
д.Бабошино,

2020  Итого  50 250,0 50 25
0,0

0 0 0 0 0 0 Замес
титель
главы
админ
истрац

ии

Средства
бюджета
Московско
й области

 0 0 0 0 0 0 0 0

д.Ворсино-
д.Ситниково,
с.Ярополец-
д.Гарутино

Средства
федераль
ного
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0 Волок
оламс
кого

городс
кого

округа
Н.Ю.
Козло

ва

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 50 250,0 50
250,0

0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Погашение
кредиторской
задолженности
за 2019 год

2020 Итого  71,0 71,0 0 0 0 0 0 0 Замес
титель
главы
админ
истрац

ии
Волок
оламс
кого

городс
кого

округа
Н.Ю.
Козло

ва

Средства
бюджета
Московско
й области

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 71,0 71,0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 Мероприятия по
обеспечению
безопасности
дорожного

2020-
2026

 Итого  35 291,0 5 291,
0

5 000,0  5 000,
0

5 000,
0

5 000,
0

5 000
,0

5 00
0,0

Замес
титель
главы
админ

Средства
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

движения Московско
й области

истрац
ии
Волок
оламс
кого
городс
кого
округа
Н.Ю.
Козло
ва

Средства
федераль
ного
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 35 291,0 5 291,
0

5 000,0 5 000,
0

5 000,
0

5 000,
0

5 000
,0

5 00
0,0

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Мероприятия по
обеспечению
безопасности
дорожного
движения

2020-
2026

Итого  35 000,0 5 000,
0

5 000,0 5 000,
0

5 000,
0

5 000,
0

5 000
,0

5 00
0,0

Замес
титель
главы
админ
истрац

ии
Волок
оламс
кого

городс
кого

округа
Н.Ю.
Козло

ва

Средства
бюджета
Московско
й области

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 35 000,0 5 000,
0

5 000,0 5 000,
0

5 000,
0

5 000,
0

5 000
,0

5 00
0,0

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

 Погашение 2020 Итого  291,0 291,0 0 0 0 0 0 0 Замес

2.4.2 кредиторской
задолженности
за 2019 год

Средства
бюджета
Московско
й области

 0 0 0 0 0 0 0 0 титель
главы
админ
истрац
ии
Волок
оламс
кого
городс
кого
округа
Н.Ю.
Козло
ва

Средства
федераль
ного
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 291,0 291,0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

2.5 Создание и
обеспечение
функционирован
ия парковок
(парковочных
мест)

2020-
2026

 Итого  0 0 0 0 0 0 0 0 Замес
титель
главы
админ
истрац
ии
Волок
оламс
кого
городс
кого
округа
Н.Ю.
Козло
ва

Средства
бюджета
Московско
й области

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ II

Итого  1 553 77
8,0

297 0
69,0

219 86
4,0

207 36
9,0

207 36
9,0

207 36
9,0

207 3
69,0

207
369,

0

Замес
титель
главы
админ
истрац

ии
Волок
оламс
кого

городс
кого

округа
Н.Ю.
Козло

ва

  Средства
бюджета
Московско
й области

 865 153,
0

233 7
64,0

126 13
9,0

101 05
0,0

101 05
0,0

101 05
0,0

101 0
50,0

101
050,

0

  Средства
федераль
ного
бюджета

 0 0 0 0 0 0 0 0

  Средства
бюджета
Волокола
мского
городског
о округа

 688 625,
0

63 30
5,0

93 725,
0

106 31
9,0

106 31
9,0

106 31
9,0

106 3
19,0

106
319,

0

Внебюдже
тные
источники

 0 0 0 0 0 0 0 0